ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2022/PMP
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos

classificados/aprovados no Concurso Público nº 001/2022/PMP, destinado ao preenchimento de vagas para cargos
de Nível Médio do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura e CONVOCA para comparecerem na sede da

Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua Tiradentes,
S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, nos dias 31 de maio e 01 de junho de 2023, conforme
cronograma de habilitação que ficará disponível no site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-
de-parauapebas/concurso-01-2022/, munido de cópia legível dos documentos, das certidões e da via original
dos exames, conforme Edital Nº 001/2022.

OBSERVAÇÃO: Considerando a listagem dos exames solicitados para todos os cargos, informamos que não
será necessário a realização do exame clínico, uma vez que este será realizado pelo Médico do Trabalho da
Prefeitura Municipal de Parauapebas durante a Avaliação Médica Admissional.

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-RICARDO PORTELA SENA-300/2023; 2-DANIEL ALEXANDRE KRAUSE SILVA-301/2023; 3-NEGRO-ROBERTO
SOARES NUNES-302/2023; 4-RAUFLIN RODRIGUES DA SILVA-303/2023; 5-PCD-JHONNES SILVA
GONCALVES ROQUE-304/2023; 6-ADAIANA SOUZA DA SILVA-305/2023; 7-IARLY SANTOS LIMA-306/2023; 8-
NEGRO-WILKSON MARLEY ALVES MARANHAO-307/2023; 9-DANIELLE DA COSTA CARDOSO-308/2023; 10-
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DOS SANTOS-309/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA URBANA - ZONA CENTRAL:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-NATELCIA LUCAS DA SILVA-310/2023; 2-ANDERSON CANDIDO SILVA-311/2023; 3-NEGRO-CLEONICE DIAS
DE OLIVEIRA SANTOS-312/2023; 4-ELAINE PEREIRA LIMA-313/2023; 5-PCD-LEICYNETE GONCALVES DOS
SANTOS-314/2023; 6-IARLY SANTOS LIMA-315/2023; 7-ANDREIA FERREIRA DA COSTA-316/2023; 8-NEGRO-
LUCILEIA MOITINHO RIBEIRO-317/2023; 9-KAUWE AUGUSTO SANTOS CHAVES-318/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA URBANA - ZONA NORTE:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-MARIA LEITE DOS SANTOS RODRIGUES-319/2023; 2-FELIPE PAIXAO DA SILVA-320/2023; 3-NEGRO-JOSE
WILLYAN SILVA DE SOUSA-321/2023; 4-ABRAAO NASCIMENTO SOUSA FERNANDES-322/2023; 5-PCD-
KASSIA DA SILVA ALMEIDA ARAUJO-323/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA URBANA - ZONA NORDESTE:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-ANTONIA ABREU RODRIGUES-324/2023; 2-KERLYSON ARAUJO-325/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA URBANA - ZONA SUL:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-GALBENIA PEREIRA CARDOSO-326/2023; 2-MICHELLE SOARES SOUSA-327/2023; 3-NEGRO-LUIS CARLOS
CARDOSO DE ARAUJO-328/2023; 4-FLAVIA DA COSTA SA-329/2023; 5-PCD-NELSONITA SANTOS DA SILVA-
330/2023; 6-THALITA MORAES SANTOS-331/2023; 7-ADRIELLE DE CASSIA SOARES LIMA QUEIROZ-332/2023;
8-NEGRO-FRANCISCA DAYANE RODRIGUES PEREIRA-333/2023; 9-NAIRO VICTOR TARLLER DO CARMO-
334/2023; 10-JESSICA PEREIRA FREITAS-335/2023; 11-TALITA SILVA DE SOUSA-336/2023; 12-ERIKA XAVIER
DA SILVA-337/2023; 13-NEGRO-MAXCIANE SILVA DE ALMEIDA-338/2023; 14-ARLENE PINTO DE MESQUITA-
339/2023; 15-LUCAS DE MIRANDA ARAUJO-340/2023; 16-MARIANE SAMPAIO FRANKLIN-341/2023; 17-
JOSIMAR JOSE RIBEIRO FEITOZA-342/2023; 18-NEGRO-JHONATA ALVES DE SOUSA-343/2023; 19-ELAINE
NOGUEIRA-344/2023; 20-NEGRO-ALCINDO ALVES DA CONCEICAO-345/2023; 21-NEGRO-MARTA AVELINO
SILVA-346/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA URBANA - ZONA SUDESTE:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/
https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/

1-DEBORA CARLA ROCHA DA COSTA-347/2023; 2-NATALINA OLIVEIRA CUNHA-348/2023; 3-NEGRO-LEILA DA
SILVA CABRAL-349/2023; 4-LARISSA DOS SANTOS MENDES-350/2023; 5-PCD-ALAILSON ALVES DA COSTA
BATISTA-351/2023; 6-ANTONIA IRACELI VIEIRA DE MACEDO-352/2023; 7-LETICIA DA SILVA CARVALHO-
353/2023; 8-NEGRO-GRACILENE CHAVES SANTOS DE OLIVEIRA-354/2023; 9-EDERSON TEIXEIRA MURADA-
355/2023; 10-CLEITON MOREIRA BARRETO-356/2023; 11-BRENDA BARBALHO DA SILVA LIMA-357/2023; 12-
RAIZA DE ANDRADE SILVA-358/2023; 13-NEGRO-DANIEL FELIPE DE BARROS-359/2023; 14-GETULIO DALLAS
PEDROSA DE SOUSA-360/2023; 15-JUCILENE ABREU ROCHA-361/2023; 16-REIZIANE DO CARMO SANTOS-
362/2023; 17-JAKELINE SANTOS SILVA-363/2023; 18-NEGRO-HARIANNY LOPES ALMEIDA-364/2023; 19-DIANA
DA SILVA-365/2023; 20-NEGRO-MARCELO DOS SANTOS LIMA-366/2023; 21-PCD-JOSEANE PEREIRA SILVA-
367/2023; 22-NEGRO-ADEILMA MENDES DE SOUSA-368/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA RURAL - Palmares I:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-KASSIANE VIANA CARVALHO SOUSA-369/2023; 2-ADRIEL DE OLIVEIRA BEZERRA-370/2023; 3-NEGRO-
LARISSA CRUZ DOS SANTOS-371/2023; 4-ANTONIO BORGES DA CONCEICAO-372/2023; 5-LUCAS CUNHA
VERAS-373/2023; 6-RAFAEL ALMEIDA DE OLIVEIRA-374/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA RURAL - Palmares II:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-LEANDRO DA ROCHA FONTINELES-375/2023; 2-ALINE AIRES DA SILVA-376/2023; 3-NEGRO-CLEITON
CONCEICAO ALMEIDA-377/2023; 4-NEGRO-DAVIDSON JUNIO RIBEIRO-378/2023; 5-JAYNE DE LIMA COSTA-
379/2023; 6-NEGRO-SHAGYMAN PEREIRA DA SILVA-380/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA RURAL - Cedere I:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-NEGRO-WELLYTON BOTELHO COSTA-381/2023; 2-CLAUDIVANIA SOUSA DA SILVA-382/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA RURAL - Área de Proteção Ambiental-APA:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-GENIALDO ARAUJO TEIXEIRA-383/2023; 2-FERNANDO LIMA DUTRA-384/2023.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS - ZONA RURAL - Paulo Fonteles:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-LARA KARINE SILVA DA SILVA-385/2023.

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA NO TRABALHO:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-VALDECIO PACHECO DE ALMEIDA-386/2023; 2-RAIMUNDO MARCELO DO NASCIMENTO FELIX-387/2023.

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-NEGRO-LEANDRO SILVA SOUZA-388/2023; 2-ROSIELDO GUIMARAES DA CRUZ-389/2023; 3-NEGRO-
NEURISVAN SOARES BARROS-390/2023; 4-ANTONIO GILDEIR SANTOS ARAUJO-391/2023; 5-PCD-RAEL
ISAAC JUNIOR RODRIGUES DA SILVA-392/2023; 6-ISABELLA DIAS DE AMARAL SANTOS-393/2023.

CARGO: FISCAL DE URBANISMO:
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;

1-MORGANA SAMPAIO SOUSA-398/2023; 2-FERNANDO NAPOLEAO DA SILVA NORONHA-399/2023.

Parauapebas (PA), 19 de maio de 2023.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2023-05-19T14:05:42-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049